
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

 

   Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
  Servizio progettazione stradale Zona omogenea jonica Alcantara 
     
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1513 DEL 17/12/2021 
APPROVAZIONE ELABORATI DI PROGETTO, aggiornatI al Prezziario Regionale LL.PP. anno 2022, dei “Lavori di 
manutenzione straordinaria per migliorare gli standard di sicurezza lungo le SS.PP. n. 165 e 167 nei Comuni di 
Cesarò e S. Teodoro” - Decreto n. 123 del 19/03/2020 integrazione al D.M. MIT n. 49 del 16/02/2018 - 
“Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di 
province e città metropolitane” – Annualità 2021.  
APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA D’INVITO E DISCIPLINARE DI GARA  

 
Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 

              DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1513 del 17/12/2021 si è proceduto all’approvazione del 
progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare gli standard di sicurezza lungo le 
SS.PP. n. 165 e 167 nei Comuni di Cesarò e S. Teodoro” - Decreto n. 123 del 19/03/2020 integrazione al D.M. 
MIT n. 49 del 16/02/2018 - “Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione 
della rete viaria di province e città metropolitane” – Annualità 2021 - CUP: B17H20009250001 - CIG: 
90439263D5, dello schema della lettera d’invito e disciplinare di gara; 
CONSIDERATO: 
- che con Decreto dell’Assessorato alle Infrastrutture e alla Mobilità della Regione Siciliana n. 42/GAB. del 
22/12/2021 è stato approvato il “Prezziario Regionale” LL.PP. anno 2022; 
- che è stato necessario apportare modifiche agli elaborati di progetto approvati con D.D. n. 1513 del 
17/12/2021; 
- che a seguito di richiesta del R.U.P. Ing. Giovanni LENTINI sono stati aggiornati gli elaborati di progetto al 
nuovo Prezziario Regionale LL.PP. anno 2022; 
DATO ATTO che gli elaborati di progetto sono stati approvati in linea tecnica con parere n. 03 del 07/02/2022;   
RITENUTO: 
- di dover approvare in via amministrativa gli elaborati di progetto, aggiornati Prezziario Regionale LL.PP. anno 
2022, dei “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare gli standard di sicurezza lungo le SS.PP. n. 165 e 
167 nei Comuni di Cesarò e S. Teodoro”, per un importo complessivo di € 587.321,58 di cui € 443.395,79 per 
lavori a b.a., € 17.600,89 per oneri della sicurezza ed € 126.324,90 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
- di rettificare lo schema lettera d’invito e disciplinare di gara, allegati al presente provvedimento, quale parte 
integrante e sostanziale;  

245 01/03/2022

234 10/03/2022



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012 

DETERMINA 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1513 del 17/12/2021 limitatamente agli elaborati di progetto ed allo 
schema lettera d’invito e disciplinare di gara, allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 
CONFERMARE, per il resto, ogni altro contenuto della determinazione dirigenziale sopra richiamata; 
APPROVARE in linea amministrativa gli elaborati di progetto, aggiornati al “Prezziario Regionale LL.PP. 2022”, 
redatti dai tecnici della III Direzione Viabilità Metropolitana dei “Lavori di manutenzione straordinaria per 
migliorare gli standard di sicurezza lungo le SS.PP. n. 165 e 167 nei Comuni di Cesarò e S. Teodoro” per un 
importo complessivo di € 587.321,58 di cui € 443.395,79 per lavori a b.a., € 17.600,89 per oneri della 
sicurezza ed € 126.324,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
PROCEDERE all’approvazione dello schema della lettera d’invito e disciplinare di gara, in sostituzione dei 
precedenti, che si allegano alla presente determinazione;  
DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse in capo al 
sottoscritto;  
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line; 
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 
 
   Resp.le dell’Istruttoria 
  Istr. Amm.vo L. Romeo 
 
       Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
                              Ing. G. LENTINI 
                DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                     ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                             (Det. Dir. n. 1604.del 31/12/2021) 
 

 

Allegati:  schema lettera d'invito e disciplinare di gara  

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

                                     

                  Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O. 
                              Ing. G. LENTINI 
                DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                     ex art. 17 c. 1-bis D. Lgs. n. 165/2001 
                              (Det. Dir. n. 1604 del 31/12/2021) 
 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 


